envio a Vossa Excelência, para apreciação do Plenário da Casa Legislativa, o Projeto de Lei 

nº 045/2016, com a seguinte ementa: 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2016, em favor 
do Poder Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), para 
os fins que específica, e dá outras providências. 

O presente projeto de lei visa suplementação de dotação orçamentária 

para fins de cobrir gastos do Legislativo Municipal, conforme anexo I, em atendimento ao 

oficio nº115/2016 recebido desta Casa Legislativa.

[...]

Prefeito 

Projeto de Lei nº 045/2016. 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2016, em favor 
do Poder Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), para 
os fins que específica, e dá outras providências.” 

(...) 

Art. 1º. Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 

Orçamento Anual do Município, exercício 2016, por decreto, em favor do Poder Legislativo 

Municipal, crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte

[...]

Programa- 0001                                                               Projeto/Atividade-1002 

4490.52.24.00.00- Equipamentos de proteção, segurança e socorro..........R$ 220,00 (duzentos e 

vinte reais); 

4490.52.35.00.00- Equipamentos de processamento de dados..................R$ 1.400,00 (um mil e 

quatrocentos  reais).